
 

Darovací smlouva – 2022/062 1/4 

INTERNAL 

Darovací smlouva 

číslo 2022/062 

Dárce Nadační fond ŠKODA AUTO 

se sídlem: tř. Václava Klementa 869, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav 

IČO: 077 00 903 

zapsaný v nadačním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. N 1657 

zastoupený:         

a 

Obdarovaný Statutární město Mladá Boleslav 

se sídlem: Komenského nám. 61, Mladá Boleslav I, 293 01 Mladá Boleslav 

IČO: 002 38 295 

číslo účtu:  

název banky a adresa:             

zastupuje: MUDr. Raduan Nwelati, primátor 

uzavírají v souladu s ustanovením § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jako „občanský zákoník“ nebo „OZ“) tuto darovací smlouvu (dále jen „smlouva“):  
 

 

Preambule 

 

Nadační fond ŠKODA AUTO, založen společností ŠKODA AUTO a. s. jako nejvýznamnějším stakeholderem v regionu, 
vědom si své společenské odpovědnosti z toho vyplývající, má zájem na zvýšení kvality života v mladoboleslavském regionu 
prostřednictvím podpory a rozvoje zejména kultury, školství, mládeže, ekologie, udržitelné dopravy a infrastruktury, sociální 

a zdravotní oblasti, vědy, bezpečnosti, vzdělávání, tělovýchovných a sportovních aktivit a dalšího. Veden tímto zájmem 
Nadační fond ŠKODA AUTO poskytuje finanční prostředky na projekty prospěšné široké veřejnosti na Mladoboleslavsku 

naplňující účel a smysl fondu. 

V zájmu dosažení stanoveného účelu Nadační fond ŠKODA AUTO mimo jiné aktivně podporuje aktivity přispívající 
k sociálnímu začlenění a prevenci sociálního vyloučení. Zásadní součástí této snahy představuje zkvalitnění služeb osobám, 

které mají sníženou soběstačnost z důvodu zdravotního postižení nebo chronického onemocněním, a jejichž situace 
vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. Z těchto důvodů se Nadační fond ŠKODA AUTO rozhodl podpořit finančně 

obdarovaného v úpravě zahrady nově vzniklého chráněného bydlení v ulici Palackého, která bude klientům sloužit pro 
komunitní potřeby i návazné sociální a terapeutické práce s klienty.  

 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Dárce daruje obdarovanému peněžní prostředky ve výši 162 500 Kč (slovy: sto šedesát dva tisíc pět set korun českých), 
(dále jen „dar“), a to za účelem zlepšení podmínek klientů chráněného bydlení prostřednictvím revitalizace venkovních 
prostor spočívající zejména v instalaci vyvýšených záhonů, travních nášlapů, výsadby květin a dřevin a drobných 
terénních úprav. 
 

2. Dárce poukáže uvedené darované peněžní prostředky na výše uvedený účet obdarovaného do 30 dnů od uzavření této 
smlouvy. Obdarovaný před podpisem smlouvy dárci doložil, že je majitelem příslušného účtu. 



 

Darovací smlouva – 2022/062 2/4 

INTERNAL 

II. Použití daru 

 

1. Obdarovaný dar uvedený v článku I. smlouvy přijímá a zavazuje se jej použít do 31. 10. 2022, a to pouze za účelem 
vymezeným v článku I. smlouvy.  
 

2. Dárce je oprávněn kdykoliv zkontrolovat účel využití daru, k čemuž mu poskytne obdarovaný potřebnou součinnost. Na 
základě žádosti dárce je obdarovaný povinen doložit přehled všech svých jednotlivých výdajových položek, na něž byly 
darované peněžní prostředky použity, včetně umožnění obdarovaným dárci nahlédnout do všech účetních dokladů 
prokazujících nákup a uhrazení těchto výdajových položek a umožnění obdarovaným dárci pořídit si kopie takových 
dokladů.  
 

3. Obdarovaný se zavazuje při použití daru postupovat v souladu s veškerými relevantními obecně závaznými a vnitřními 
právními předpisy, kterými je vázán, zejm. předpisy upravujícími zadávání veřejných zakázek a nakládání s veřejnými 
prostředky. Na základě žádosti dárce je obdarovaný povinen předložit veškeré dokumenty týkající se zadávacího či 
výběrového řízení včetně umožnění kontroly průběhu zadávacího či výběrového řízení, pokud proběhlo. V případě, že 
zadávací či výběrové řízení neproběhlo, je na základě žádosti dárce obdarovaný povinen předložit zdůvodnění a prokázat, 
že se tak stalo v souladu s relevantními platnými a účinnými právními předpisy. 

 

4. Obdarovaný se dále zavazuje, že na zajištění a realizaci projektu vynaloží ze zdrojů poskytnutých fondy a vlastních zdrojů 

minimálně částku 6 467 931 Kč (slovy: šest milionů čtyři sta šedesát sedm tisíc devět set třicet jedna korun českých). 

Tato částka bude obdarovaným vynaložena nejpozději do dne 31. 10. 2022. Obdarovaný je povinen dárci prokázat 
vynaložení uvedené částky odpovídajícími doklady bez zbytečného odkladu na žádost dárce. 

5. Za účelem informování veřejnosti obdarovaný zajistí, že 

a) v rámci veřejné propagace projektu, vč. propagačních materiálů či prezentací výsledků tohoto projektu, 
bude prezentováno darování finančních prostředků dárcem dle této smlouvy. Dárce za tímto účelem 
obdarovanému bezplatně poskytne digitální podobu loga dárce (dostupné na webové stránce dárce 
www.nfsa.cz/dokumenty). 

b) trvale umístí a bude udržovat v dobrém stavu na místě schváleném dárcem informační tabulku, jejíž 
konečnou podobu schválí dárce.  
 

6. Obdarovaný prohlašuje, že se seznámil s Etickým kodexem skupiny ŠKODA AUTO dostupným na adrese 
https://www.skoda-auto.cz/o-nas/corporate-governance (dále jen "Etický kodex"). Obdarovaný se zavazuje Etický 
kodex ve vztahu k daru dodržovat, a to zejména v oblastech níže uvedených etických principů: 

a) lidská práva, rovnost šancí a rovné zacházení, 
b) ochrana životního prostředí, 
c) střety zájmů, zákaz korupce a korupčního jednání, zákaz praní špinavých peněz a financování terorismu, 
d) ochrana osobních údajů. 

 

7. Obdarovaný jako územní veřejnoprávní korporace současně konstatuje, že je vázán právními předpisy, které je každý 
úředník a zaměstnanec veřejné správy povinen při rozhodování dodržovat a ctít, a současně svými vnitřními předpisy, 
které upravují činnost jeho zaměstnanců i v oblasti etických principů. 
 

8. V případě, že obdarovaný údaje nebo doklady požadované na základě této smlouvy dárcem v přiměřené lhůtě stanovené 
dárcem (nejméně 5 pracovních dnů) nedoloží či v případě, že dar nebyl použit v souladu s výše uvedenými podmínkami, 
je obdarovaný povinen na písemnou výzvu dárce vrátit tu část daru, jejíž použití nebyl schopen věrohodně doložit, či 

http://www.nfsa.cz/dokumenty


 

Darovací smlouva – 2022/062 3/4 

INTERNAL 

která byla použita v rozporu se smlouvou nebo právními předpisy, a to do 30 dnů od doručení písemné výzvy dárce 
k vrácení daru či jeho části.  
 

9. V případě porušení této smlouvy obdarovaným, zejm. povinnosti obdarovaného využít dar pouze za v této smlouvě 
dohodnutým účelem a povinnosti obdarovaného poskytnout dárci součinnost ke kontrole využití daru, povinnosti 
obdarovaného vynaložit na projekt minimálně sjednanou částku z vlastních zdrojů a povinnosti obdarovaného vynaložení 
této částky dárci prokázat, porušení Etického kodexu při využití daru nebo porušení povinnosti chovat se v souladu s 
Etickým kodexem podstatným způsobem, je dárce oprávněn požadovat po obdarovaném vrácení celého daru, a to do 
30 dnů od doručení písemné výzvy dárce k vrácení daru.  
 

10. Obdarovaný se v případě vrácení daru, či jeho části, současně zavazuje uhradit dárci jako smluvní pokutu úroky z celé 
darované částky odpovídající ročně výši repo sazby vyhlášené ČNB ke dni podpisu této smlouvy + 2 %, a to za období 
ode dne poskytnutí daru, či jeho části, až do jeho vrácení. Zaplacení této smluvní pokuty neomezuje právo dárce 
požadovat uhrazení škody v plném rozsahu. Povinnost zaplatit uvedenou smluvní pokutu trvá i po skončení této smlouvy. 

 

III. Další ujednání 
 

1. Tato smlouva, stejně jako právní vztahy vyplývající z porušení této smlouvy, se řídí právním řádem České republiky při 
vyloučení předpisů mezinárodního práva soukromého. Podmínky neupravené ve smlouvě se řídí občanským zákoníkem, 
přičemž smluvní strany ujednávají, že: 

a) obdarovaný na sebe přebírá nebezpečí změny okolností; 
b) se vylučuje přijetí smlouvy s jakoukoliv odchylkou, byť by to byla odchylka, která podstatně nemění 

původní podmínky. Totéž platí i pro sjednávání jakýchkoliv změn smlouvy či uzavírání dílčích smluv na tuto 
smlouvu navazujících; 

c) pro smlouvu se nepoužije úprava dle § 1799 OZ a § 1800 OZ týkající se smluv uzavíraných adhezním 
způsobem. Totéž platí pro jakékoliv smlouvy a dokumenty na smlouvu navazující; 

d) veškeré změny a dodatky ke smlouvě musí být uzavřeny písemně a řádně podepsány oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran; to platí i pro vzdání se požadavku písemné formy. Změna kontaktních 
údajů se nepovažuje za změnu smlouvy. Smluvní strany pro všechny své vzájemné vztahy stanoví, že 

nemůže dojít k uzavření smlouvy na základě jednostranného potvrzení dle § 1757 odst. 2 a 3 OZ, jejichž 
aplikaci tímto vylučují. 

 

2. Obdarovaný je povinen na žádost dárce sdělit aktuální stav otevřených účetních položek vzniklých ze vzájemného 
obchodního styku, které jsou obsaženy v účetnictví obdarovaného k rozhodnému dni, a bude-li to třeba vyjasnit a 
odsouhlasit rozpory se stavem obsaženým v účetnictví dárce. 

3. V souladu s podmínkami rozhodného práva je dárce oprávněn provést jednostranné započtení vzájemných pohledávek. 
 

4. Obdarovaný není oprávněn postoupit nebo zastavit pohledávky ze smlouvy. 

 

5. V případě, že některé ustanovení smlouvy je nebo se stane neplatným, zůstávají ostatní ustanovení smlouvy platná. 
Strany se zavazují nahradit neplatné ustanovení smlouvy ustanovením jiným, platným, které svým obsahem a smyslem 
odpovídá nejlépe původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného. 

 

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá smluvní strana obdrží 
jedno vyhotovení. 
 



7. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že je obdarovaný subjektem dle § 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“)
a smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona o registru smluv, zavazuje se obdarovaný, že do 5 dnů od doručení
podepsané smlouvy zajistí uveřejnění smlouvy (včetně všech jejich případných příloh) v registru smluv, včetně
znečitelnění osobních údajů, a bez zbytečného odkladu zašle dárci potvrzení o uveřejnění smlouvy dle § 5 odst. 4 zákona
o registru smluv. Smluvní strany se také zavazují, že před uzavřením smlouvy si vyjasní nutnost znečitelnění obchodního
tajemství, pokud tato smlouva obchodní tajemství obsahuje.

8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že s jejím
obsahem po vzájemné dohodě souhlasí tak, abymezi nimi nedošlo k rozporům, a na důkaz toho připojují níže své podpisy.

Dne: …………………………… Dne: ……………………………

Dárce: Nadační fond ŠKODA AUTO Obdarovaný: Statutární město Mladá Boleslav

Ing. Jiří Digitálně podepsal
Ing. Jiří Bouška

Bouška Datum: 2022.09.26
Datum: 2022.10.25
13:44:01 +02'00' 14:50:41 +02'00'………………………………………………………

MUDr. Raduan Nwelati
ředitel primátor

DOLOŽKA

Primátor statutárního města Mladá Boleslav je oprávněn tuto smlouvu uzavřít v souladu s ustanovením § 103 odst. 4
písm. g) zákona o obcích na základě usnesení Rady města Mladá Boleslav č. 395 ze dne 8. 3. 2007.

V Mladé Boleslavi dne …..

…………………………………….
Datum: 2022.09.26

vedoucí odboru 14:50:04 +02'00'
odbor řízení projektů
Magistrát města Mladá Boleslav

Darovací smlouva – 2022/062 4/4

INTERNAL


